
MXS 

Mag GUSTAVO DANIEL GIL 
Vi CEDE CANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS -UNSEi 
D MAMA RITA r• TEARENA 
e ARIAACADÉMICA Y DE INVESTIGACION 

CULTAD DE CS. EXACTAS - UNSe. 

--1.;;C I O /y-T.7', 9 , 	• 

/59' •■5'1' 	4<k" • 

,17 	
0, 

—

▪  

4 

ginivemidataationed Yalla, 
FACULTAD DE CIENCLIS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. 10387)425-5408 - Fav (0387)425-5449 

Republica Argentina 
------- 

SALTA, 06 de diciembre de 2019 

EXP-EXA N° 8771/2018 

RESCD-EXA: 724/2019 

VISTO la RESCD-EXA N° 519/19por la cual se acepta la inscripción del Ing. Gabriel Hernán 
GAREIS en el Doctorado en Ciencias - Area Energías Renovables de esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que en función de lo requerido por el Comité Académico de Doctorado en Ciencias - Área 
Energías Renovables en fs. 137 (21/06/19), el doctorando junto con su director de tesis, presentan 
el detalle de cursos realizados y a realizar (fs. 150/152). 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta el despacho del Comité 
Académico de Doctorado en Ciencias - Área Energías Renovables (fs. 162) y por la Comisión de 
Doctorado en Ciencias (fs. 164 vta.), aconseja establecer los cursos de formación específica para el 
doctorando. 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en sesión ordinaria del 04/12/19) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Establecer el Plan de Cursos que deberá aprobar el Ing. Gabriel Hernán GAREIS, 
D.N.I. N° 31.186.921, para el Doctorado en Ciencias — Área Energías Renovables de esta Facultad, 
como formación específica: 

• Dispositivos fotovoltaicos y opto-electrónicos. Diseño y desarrollo de tecnologías limpias 
y sustentables. Aplicación e impacto social. 

• Dimensionamiento, simulación y evaluación técno-económica de Micro-Redes con 
generación renovable usando HOMER Pro. 

• Centrales fotovoltaicas. 
• Curso de sistemas electrónicos embebidos y microcontroladores. 
• Curso de estadística. 

ARTICULO 2°: Hágase saber fehacientemente al Ing. Gabriel Hernán GAREIS, al Director de 
Tesis (Dr. Nicolás BUDINI), a la Codirectora de Tesis (Dra. María Teresa MONTERO 
LAROCCA). Hágase saber a la Comisión de Doctorado en Ciencias y a la Dirección 
Administrativa de Posgrado. Cumplido, resérvese. 


	Page 1

